
sprawozd anie z działa lno ści \ilspólnej kom isj i Bezpieczeństwa
i porządku dla Miasta zamość i powiatu zamojski ego za rok 2025

Na Podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca l998 r. o samorządzie powiatowym
(t1. Dz. U. z Ża25 r. poz. 1684) przedkładamy Radzie Miasta Zamość oraz Radzię powiatu
w ZamoŚciu sprawozdanie z działalności wspólnej dla obu powiatów Komisji Bezpieczeństwa
iPorządku zarck2025.

Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzięnniku Urzędowym Województwa
Lubelskiego, zgodnie z zasadami ogłaszania porozumień jednostek samorządu terytorialnego.

Komisja funkcjonuje w oparciu o przepisy art. 38a-38c ww. ustawy. Komisja została
utworzona na podstawie Porozumienia Nr 6312023 zawartego w dniu 24 października 2023 t.

Pomiędzy Starostą Zamojskim, a Prezydentem Miasta Zamośó. Działalność Komisji w 2025 r.
prowadzona była zgodnie z przyjętym Planem Pracy Komisji na 2025 rok.
W okresie sprawozdawczym odbyły się cztęry posiedzenia, podczas których analizowano stan
bezPieczeństwa i porządku publicznego, bezpieczeństwo pożarowe, przygotowanie słuzb
do sęzonów zwiększonego ryzyka (wakacje, zima), atakże zagadnienia sanitarne oraz współpracę
słuzb, inspekcji i straży na teręnie miasta zamość i powiatu zamojskiego.

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 26 marca 2025 roku w Sali CONSULATUS
Urzędu Miasta Zamośc, u|. Rynek Wielki 13.

Posiedzenie otworzyła Pani Marta Pfeifer - Zastępca Prezydenta Miasta Zamosc, która
Przewodniczyła obradom w zastępstwie za Prezydenta Miasta Zamość. W posiedzeniu udział
wzięli członkowie Komisji otaz zaproszeni przedstawiciele słuzb, inspekcji i straży, w tym:
Komendy Miejskiej Policji w Zamościu, Komendy Miejskiej Państwowej Strazy Pożarnej
w ZamoŚciu, Strazy Miejskiej w Zamościu, Prokuratury Rejonowej w Zamosclu oraz
przedstawiciele Urzędu Miasta Zamośó i Starostwa Powiatowego w Zamościu.

Program posiedzenia obejmował:
1 . Rozpoczęcie posied zenia: powitanie, przedstawienie planu posiedzenia.
2. Ocęna stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na teręnie miasta Zamośc i powiatu
zamojskiego w 2024 roku.
3. Ocena stanu bezpieczeństwa pozarowego na terenie miasta Zamość i powiatu zamojskiego
w 2024 roku.
4. Zapoznanię z budżetami powiatów na 2025 rok w zakresie realizacji zadań związanych
z bezpieczeństwem obywatel i.

5, Zakończen ie posied zęnia.



W ramach oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicmego za2024 r. informację przedstawił

Komendant Miejski Policji w Zamościu insp. Andrzej Mioduna. Wskazał na utrzymujące się

zagrożenia w obszarze ruchu drogowego, w tym na zjawisko nietrzeźwości kierującYCh.

Zwrócono uwagę, że do dnia 23 marca 2025 r. zńrzymmo l48 nietrzetwych kierująCYch

(w analogicznym okresie roku poprzedniego 126). W dyskusji Komisja analizowńa

w szczególności czynniki wypadkowości (m.in. nadmierną prędkośó) oraz kwestie organizacji

i oznakowania ruchu drogowego. Poruszono zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa

niechronionych uczestników ruchu oraz skuteczności dzińań kontrolnych. Komendant StrazY

Miejskiej w Zamościu omówił dzińania Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania przepisów

porądkowych, w tym w odniesieniu do nieprawidłowego parkowania i naruszeń w obrębie

Starego Miasta. Przedstawiono informację o realizowanych czynnościach i stosowanych ŚrodkaCh

oddziaływania, w tym mandatowych. Oceny bezpieczeństwa pozarowego na terenie miasta

Zamość i powiatu zamojskiego dokonał Komendant Miejski Panstwowej Straży Pożarnej

w Zamościu st. bryg. Przemysław llczuk. Wskazano wzrost liczby zdarzeń i interwencji

(m.in. w związku z gwałtownymi zjawiskami atmosferycznymi), a także rolę jednostek

ochotniczych Strazy Pożarnych we wspieraniu działań ratowniczych. W częŚci dotyczącej

budzetów na2025 r. przedstawiono informacje o planowanych wydatkach i rezerwach rwiązanych

z bezpieczeństwem, w tym o środkach przewidzianych na zadania z zalo:esu zarządzania

kryzysowego oraz wspar cie dzińań służb i formacji. Omówiono również zńożeniawykorzystania

środków zgodnie z wytycznymi właściwych organów oraz zaplanowane przedsięwzięcia

profilaktyczne.

Drugie posiedzenie odbyło się w dniu 26 czerwca 2025 roku w Sali Konferencyjnej

Delegatury Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Zamościu, ul. Partyzantów 3.

Posiedzeniu przewodnic zył P an Stanisław Grześko - Starosta Zamoj ski.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji orazzaproszeni przedstawiciele sfuzb, inspekcji

i strńy, w tym: Komendy Miejskiej Policji w Zamościu, Komendy Miejskiej Państwowej Strazy
pożamej w Zamościu, Strazy Miejskiej w Zamościu oraz Państwowej Powiatowej Stacji

Sanitarno-Epidemiologicznej w Zarnościll.

Program posiedzenia obejmował:

1 . Rozpoczęcie posied zenia powitanie, przedstawi enie planu posiedzenia.

2. Przygotowanie do akcji ,,Bezpieczne wakacje" - omówienie działań podejmowanych ptzez

służby, inspekcje i straze.

3. Zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych podczas letniego wypoczynku.

4. Choroby zakńne i zawodowe na terenie dzińania Państwowego Powiatowego Inspektora

S anitarne go w Zamo ści u - działania zap obiegaw czę,

5 . Zakończenie posied zenia.



W ramach PrzYgotowań do akcji ,,Bezpieczne wakacje" przedstawiono skoordynowane działania
PrewencYjnę i interwencyjne planowane na okres wakacyjny, w tym zabezpieczenie miejsc
wYPoczYnku, imPrez oraz zwiększone patrole w rejonach o podwyzszonym ryzyku zd,arzeń,
W zakresie bezpieczeństwa na obszarach wodnych omówiono zasady wspołdziałania słuzb
w rejonach rekreacyjnych, w szczególności na terenie zalewu w Nieliszu, w tym organizację
Patroli, działania kontrolne oraz współpraaę z podmiotami odpowiedzialnymi za uttzymanie
infrastruktury i oznakowania. Komęnda Miejska PSp w Zamościu przedstawiła działania
informacYjne i prewencyjne w odniesieniu do wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym procedury
nadzoru nad zorganizowanymi forrnami wypoczynku. Wskazano także na zwiększenie gotowości
oPeracYjnej w okresie letnim, w tym funkcjonowanie sezonowego posterunku pSp
w Krasnobrodzie (od połowy czerwca do końca sierpnia). W toku dyskusji zwrócono uwagę
na zagroŻenia związane z zachowaniami ryzykownymi, w tym korzystaniem z hulajnóg
elektrYcznYch oraz na potrzebę konsekwentnego reagowania na naruszenia przepisów
PorządkowYch, Przedstawicielka Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej
omówiła działania nadzoru sanitarnego w sezonie letnim, w tym kontrole obiektów wypoczynku,
monitoring jakoŚci wody w kąpieliskach oraz dzińania profilaktyczne w zakresie chorób
zakaŹnYch. Przekazano również informacje dotyczące zagadnień szczepień ochronnych, edukacji
zdrowotnej oraz problematyki chorób zawodowych.

Trzecie posiedzenie odbyło się w dniu 25 września2025 roku w Sali nr 10 Urzędu Miasta
Zamość, ul, Rynek Wielki l3.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Rafał Zwolak - Prezydent Miasta Zamość.
W Posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni przedstawiciele służb,inspekcji
i straŻY, w tYm: Zarządu Dróg Grodzkich w Zamościu, Zarządu Dróg Powiatowych w Zamościu,
Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologiczn ej w Zamościu oraz Powiatowego
Inspektoratu Weterynarii.

Program posiedzenia obejmował:
l . Rozpoczęc ie pos i ed zęnia: powitanie, przedstawi enie pl anu posiedzen ia.
2, Informacja o przygotowaniu Zarządu Dróg Crodzkich i Zarządu Dróg powiatowych
do zimowęgo utrzymania dróg w sezonie 20ż512026,
3. Informacja o sytuacji sanitarnej na terenie miasta Zamośó i powiatu zamojskiego.
4. Informacja o sytuacji sanitarno-ępizootycznej na terenie powiatu zamojskiego.
5 . Zakończen ie posied zenia.

Przedstawiciele Zarządu Dróg Grodzkich t Zarządu Dróg powiatowych przedstawili
PrzYgotowanie organizacyjne i techniczne do zimowego utrzymania dróg, w tym organizację
dYŻurów, całodobowy kontakt, podział rejonów działania oraz standardy utrzymania. Wskazano,
ze na terenie miasta ZamoŚĆ wydzielono 4 rejony, ałączna długość dróg objętych utrzymaniem
zimowYm wYnosi ok. l70 km, z czego ok. 40 km utrzymywane jest w standardzie II.



omówiono równiez kwestie wpływu realizowanych inwestycji drogowych i wprowadzonYch

organizacji ruchu na planowanie zimowego utrzymania, w tym koniecznoŚÓ uwzględnienia

objazdów i priorytetów odśniezania w pierwszej kolejnoŚci na drogach o znaczeniu

komunikacyjnym i dojazdowym. Przedstawicielka PSSE omówiła aktualną sytuację sanitarnąo

dzińania profilaktyczne oraz kampanie edukacyjne kierowane do mieszkańcówo

w tym zagadnienia dotycące szczepień ochronnych otaz zapobiegania sezonowYm

zachorowaniom. Powiatowy Lękarz Weterynarii przedstawił informację o sYtuacji

sanitamo_epizootycznej, w tym dzińania profilaktyc7.Ite) a także przypomniał O obOWiązku

wykonywania szczepień psów przeciwko wściekliźnie co 12 miesięcy.

Czwartę posiedzenie odbyło się w dniu 18 grudnia 2025 roku w Sali KonferencYjnej

Delegatury Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Zamościu, ul. Pańyzantów 3.

posiedzeniu przewodnicd i obrady prowadził Pan Stanisław Grześko - Starosta Zamojski.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji omzzaproszeni przedstawiciele sfuzb, insPekcji

i sttńy, w tym: Komendy Miejskiej Policji w Zamościu otaz przedstawiciele sfużb, inspekcji

i straży rcalizujących na terenie miasta i powiatu zadania z zakłesu porządku publicznego

i bezpieczeń stwa ob ywatel i.

Program posiedzenia obejmował :

1 . Rozpoczęcie posied zenia: powitanie, przedstawienie pl anu posiedzenia.

2. Krajowa Mapa Zagtożeń Bezpieczeństwa (KMZB) jako nuzędzie procesu zarządzania

bezpieczeństwem publicznym _ funkcjonowanie na tęrenie powiatów.

3. opiniowaniepracy Policji i innych powiatowych sfużb, inspekcji istraży wykonującychzńania

z zakt ęsu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywatel i.

4. Dyskusja.
5. Opracowanie Planu Pracy Komisji na2026rok.
6. Zakończen ie pos ied zęnia.

W części wprowadzającej Starosta wskazń na potrzebę doskonalenia systemu alarmowania

i powiadamiania ludności w świetle aktualnych zagtożeń bezpieczeństwa, w tym koniecznoŚĆ

uporządkowania obiegu informacji, zapewnienia czytelnych procedur oruz otganizacji dYżurów

i ,,nasłuchu" w trybie ciągłym. W ramach omówienia funkcjonowania KMZB przedstawiciel

Komendy Miejskiej Policji w Zamościu zaprezentował zasady działania natzędzia oraz jego

znaczenie dla identyfikacji zagrożeń i priorytetyzacji działań służb. Omówiono najczęŚciej

zgjaszane kategorie zagrożeń oraz sposób weryfikaoji i podejmowania dzińah nastęPczYch.

W części dotyczącej opiniowania pracy służb oraz współdziałania w zakresie bezpieczeństwa

publicznego wskazano m.in. na dzińaniaukierunkowane na ochronę infrastruktury krytycznej oraz

wymianę informacji pomiędzy słuzbami. Odnotowano, że patrole pełnione są w systemie

całodobowyfi, w cyklu !2-godzinnyffi,dich celem jest ochrona kluczowych obiektów i odCinków

infrastruktuty oraz szybkie reagowanie na potencjalne incydenty.



W dYskusji Poruszono zagadnienia informowania mieszkańców, w tym potrzebę prowadzenia
działań edukacYjnYch dotyczących sygnałów alarmowych oraz sposobów postępowania
w sytuacjach zagrożenia, w tym gdzie szukać schronienia lub miejsc ukrycia.

Komisja w drodze głosowania jednogłośnie przyjęłaPlan Pracy Komisji na20ż6 rok.
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